
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 08.04.2024  № 116-осн.р 
г. Николаевска-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муници-
пальных бюджетных общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных 
организаций, образовательных организаций дополнительного образования детей, под-
ведомственных управлению образования администрации Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Никола-
евского муниципального района Хабаровского края от 12 декабря 2019 г. № 1405-па 
 
 

На основании постановления администрации Николаевского муниципального 

района Хабаровского края от 26 марта 2024 г. № 386-па "О внесении изменений в При-

мерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобра-

зовательных организаций, дошкольных образовательных организаций, образовательных 

организаций дополнительного образования детей, подведомственных управлению обра-

зования администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края, 

утвержденное постановлением администрации Николаевского муниципального района 

Хабаровского края от 12 декабря 2019 г. № 1405-па", (далее Постановление) в целях 

приведения отдельных норм в соответствие с действующим трудовым законодатель-

ством  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Постановление довести до сведения руководителей муниципальных бюджет-

ных общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций, 

образовательных организаций дополнительного образования детей, иных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации Николаевского муници-

пального района Хабаровского края. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организа-

ций, дошкольных образовательных организаций, образовательных организаций допол-

нительного образования детей, иных учреждений, подведомственных управлению обра-

зования администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края в 

срок не позднее 01 мая 2024 г. внести соответствующие изменения в Положение об 

оплате труда организации, согласовав их с представительным выборным органом ра-

ботников. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей муниципаль-

ных бюджетных общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных ор-

ганизаций, образовательных организаций дополнительного образования детей, иных 

учреждений, подведомственных управлению образования администрации Николаевско-

го муниципального района Хабаровского края, начальника муниципального казенного 

учреждения централизованной бухгалтерии учреждений образования г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края Наконечную Т.А. 
 
 
Руководитель управления  
образования             О.А. Крамаренко 
Верно: 


